
1 

 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:      /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày     tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc chuyển giao kết quả thuộc đề tài: Nghiên cứu ứng dụng công nghệ sinh 

học phục vụ Bảo tồn và phát triển Lan giả hạc (Dendrobium anosmum)  

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

 
 

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ, 

quy định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 63/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn một số điều của Nghị định 70/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/2018/NQ-HĐND ngày 08/12/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Trị, quy định phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Quảng 

Trị và Nghị quyết số 100/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Trị, sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý tài sản 

công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị ban hành kèm theo Nghị quyết số 31/2018/NQ-

HĐND ngày 08/12/2018; 

Căn cứ Quyết định số 2423/QĐ-UBND ngày 27/08/2020 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc phê duyệt đề tài: Nghiên cứu ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ Bảo 

tồn và phát triển Lan giả hạc (Dendrobium anosmum) trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Biên bản đánh giá nghiệm thu kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh ngày 13/10/2022; 

Xét đề nghị của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Quảng Trị tại công văn số 22/CV-

CĐKT ngày 14/03/2023 và phòng Kế hoạch - Tài chính, 

 QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Chuyển giao kết quả thuộc đề tài: Nghiên cứu ứng dụng công nghệ sinh 

học phục vụ Bảo tồn và phát triển Lan giả hạc (Dendrobium anosmum) trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị cho các đơn vị theo danh mục kèm theo. 

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Quản lý Khoa học theo dõi 

việc bàn giao và báo cáo hàng năm của các đơn vị được chuyển giao.  

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Quảng Trị bàn giao cho các đơn vị được chuyển giao 

theo số lượng tại Điều 1 và Báo cáo việc bàn giao về Sở Khoa học và Công nghệ. 



2 

 

Các đơn vị được chuyển giao tiếp nhận và hằng năm báo cáo sự sinh trưởng của 

cây về sở Khoa học và Công nghệ.    

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Quản lý Khoa học, 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Quảng Trị và các đơn vị được chuyển giao chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC 

- Như điều 3;                                                                               

- Lưu: VT, KHTC. 

 

 

        

                           Trần Ngọc Lân  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH MỤC CHUYỂN GIAO KẾT QUẢ TỪ NHIỆM VỤ KHCN CẤP TỈNH  

(Kèm theo Quyết định số ......./QĐ-SKHCN ngày.......tháng ..... năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị) 

TT Loại cây  

Các đơn vị được chuyển giao  

Yêu cầu Khu bảo tồn thiên 

nhiên Bắc Hướng 

Hoá 

Khu bảo tồn 

thiên nhiên 

Đakrông 

TT Nghiên 

cứu ứng dụng 

và Thông tin 

KH&CN tỉnh 

Quảng Trị  

Trường Cao 

đẳng Kỹ thuật 

Quảng Trị 

1 Cây bầu ươm từ hạt 150 150   600 Theo dõi sinh trưởng 

2 
Cây bầu ươm từ mô 

sinh dưỡng 
50 50   200 Theo dõi sinh trưởng 

3 Cây ra chậu từ hạt 45 45   170 
Theo dõi sinh trưởng phát 

triển (hoa) 

4 
Cây ra chậu từ mô sinh 

dưỡng 
30 30   30 

Theo dõi sinh trưởng phát 

triển (hoa) 

5 Cây trong bình nuôi     1000 3000 
Theo dõi cấy chuyển nhân 

nhanh, ra ngôi cây 

 


		2023-03-23T18:44:45+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700


		2023-03-24T15:14:42+0700




